第２２２回 役員会 議事録

日 時 平成２９年 ３月２２日（水）
経営協議会終了後

場 所 事務局第一会議室（本部棟３階）

出席者
学 長（議長） 長谷部

理 事 大門，森下，中村，山口

（陪席）
副学長 小野，梅澤

Ⅰ 議事録確認

第２１６回議事録（案）（資料1-1）及び第２１７回（臨時）議事録（案）（資料1-2），
第２１８回（臨時）議事録（案）（資料1-3），第２１９回（臨時）議事録（案）（資料

1-4），第２２０回（臨時）議事録（案）（資料1-5），第２２１回（臨時）議事録（案）

（資料1-6）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．平成 28 年度全学を対象とする寄附金の受入について
議長（学長）から，平成 28 年度全学を対象とする寄附金の受入について，現金に

よる４件及び現金以外による１件の報告があった。

Ⅱ 審議事項

１．平成３０年度組織要求（案）について
理事（総務担当）から，平成３０年度組織要求に関し，資料２-１及び資料２-２に

基づき，平成３０年度組織要求事項の全体概要（工学部改組，環境情報学府改組）及
び学生定員についての説明があった。続いて，資料２-３から資料２-６に基づき，個

別の改組計画について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２．平成２９年度計画についてについて

理事（研究・評価担当）から，資料３に基づき，平成２９年度計画（案）について
説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

３．「第３期中期目標・中期計画期間における財政改革方針」アクションプラン２０１７
について

理事（総務担当）から，資料４に基づき，「第３期中期目標・中期計画期間におけ

る財政改革方針」アクションプラン２０１７（案）について説明があり，審議の結果，
原案のとおり承認された。

４．平成２９年度予算編成方針（案）について
理事（財務・施設・特命担当）から，資料５に基づき，第３期中期目標・中期計画

期間における各年度予算編成の基本方針（案）及び平成２９年度予算編成特別方針に

ついて説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

５．平成２９年度予算（案）について

理事（財務・施設・特命担当）から，資料６に基づき，平成２９年度予算（案）に
ついて説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

６．平成２９年度学長戦略経費の配分方針（案）について

議長（学長）から，資料７に基づき，平成２９年度学長戦略経費の配分方針（案）
について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

７．国立大学法人横浜国立大学教員の任期に関する規則の一部改正（案）について
理事（総務担当）から，資料８及び資料８-１に基づき，国立大学法人横浜国立大

学教員の任期に関する規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案

のとおり承認された。

８．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部改正（案）等について

理事（総務担当）から，資料９及び資料９-１から９-４に基づき，国立大学法人横
浜国立大学教職員給与規則の一部改正（案）等について説明があり，審議の結果，原
案のとおり承認された。

９．国立大学法人横浜国立大学介護休業等規則の一部改正（案）について
理事（総務担当）から，資料１０及び資料１０-１に基づき，国立大学法人横浜国

立大学介護休業等規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案のと
おり承認された。

１０．国立大学法人横浜国立大学におけるハラスメントの防止等に関する規則の一部改正
（案）について

理事（総務担当）から，資料１１及び資料１１-１に基づき，国立大学法人横浜国

立大学におけるハラスメントの防止等に関する規則の一部改正（案）について説明が
あり，審議の結果，原案のとおり承認された。

１１．国立大学法人横浜国立大学地域連携推進機構規則の制定等（案）について
理事（国際・地域・広報担当）から，資料１２及び資料１２-１から１２-４に基づ

き，国立大学法人横浜国立大学地域連携推進機構規則の制定等（案）について説明が

あり，審議の結果，原案のとおり承認された。

１２．横浜国立大学入試情報公開規則の一部改正（案）等について
副学長（教育担当）から，資料１３及び資料１３-１から１３-２に基づき，横浜国

立大学入試情報公開規則の一部改正（案）等について説明があり，審議の結果，原案
のとおり承認された。

１３．平成２９年度理事の教育研究担当について
議長（学長）から，資料１４に基づき，平成２９年度理事の教育研究担当について

説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

１４．職員宿舎管理計画について
理事（財務・施設・特命担当）から，資料１５に基づき，職員宿舎管理計画につい

て説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

１５．スペースの有効活用に関する基本方針について

理事（財務・施設・特命担当）から，資料１６に基づき，スペースの有効活用に関
する基本方針について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上